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ACTA DE ADMISION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 116-2024-GRA-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En las instalaciones de la Oficina de Logistica y Patrimonio del Gobierno Regional de Arequipa, el
Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), representado por la C.P.C. Thalia Angela Godoy
Torres, siendo las 15:00 horas del dia 31 de octubre del 2024, procedié segin las Bases
Administrativas del siguiente Procedimiento de Seleccion:

Nombre de la Entidad:  GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA Sede Central

Proceso de Seleccion:  Subasta Inversa Electrdnica (SIE)
Numero de Proceso: 116-2024-GRA-1

Descripcion: ADQUISICION DE VARILLAS DE ACERO CORRUGADO — GRADO 60 PARA EL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE CAPTACION,
ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCION PARA AGUA DE REGADIO EN LOS
SECTORES DE AGUA BUENA, TOTORANI, SAN JOSE, TAZATA, SEGACHE Y
' SUSIHUAYA DEL DISTRITO DE POLOBAYA, PROVINCIA Y REGION
AREQUIPA “CUI: 2522571

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo con el cronograma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado —
SEACE, se registraron electrénicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccion,
diez (10) participantes, segun el siguiente cuadro de la plataforma del SEACE:

LIMA AGUILAR

1 Proveedor con RUC 10024313978 WAHSINGTON ELOY

28/10/2024 Valido

2 Proveedor con RUC 10297095302 SANTOS CUSI WILLIAM 23/10/2024 Vilido

ACEROS COMERCIALES S

3 Proveedor con RUC 20100241022 CRL

26/10/2024 Valido

4 Proveedor con RUC 20392529374 JN VIRDCO S.A.C 25/10/2024 Valido

COMERCIAL RIFUMA

5 Proveedor con RUC 20412214618 E.LR.L.

22/10/2024 Valido

COMERCIAL FERRETERIA
FATIMA SOCIEDAD

6 Proveedor con RUC 20449458436 ANONIMA CERRADA - 28/10/2024 Valido
COMERCIAL FERRETERIA
FATIMA S.A.C.

PROMOCIONES E
INVERSIONES ARCO
SOCIEDAD ANONIMA
7 Proveedor con RUC 20509860981 CERRADA - 24/10/2024 Vialido
PROMOCIONES E
INVERSIONES ARCO
S.A.C.
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GRUPO SANTA FE
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - GRUPO SANTA
FE S.A.C.

8 Proveedor con RUC 20511037001 28/10/2024 Valido

EMPRESA COMUNAL LUZ
9 Proveedor con RUC 20558134772 DEL CHURAJON DE 28/10/2024 Valido
POLOBAYA - ECOLCHUP

10 Proveedor con RUC 20559644243 FORZAMAT S.A.C. 28/10/2024 Valido

SEGUNDO: Acto seguido, segiin el reporte del SEACE, diez (10) participantes presentaron sus
ofertas, seglin el siguiente cuadro de la plataforma del SEACE:

COMERCIAL
RIFUMA E.I.R.L.
CONTRATISTAS Y
SERVICIOS
2 20568414749 MULTIPLES 28/10/2024 16:52:03 20568414749 28/10/2024 16:52:25 Enviado Valido
INFOTEL ANDREU
PERU S.A.C.
PROMOCIONES E
INVERSIONES
ARCO SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA -
PROMOCIONES E
INVERSIONES
ARCO S.A.C.
4 20392529374 JN VIRDCO S.A.C 28/10/2024 15:30:16 20392529374 28/10/2024 15:30:55 Enviado Valido
FERRO ACEROS
DEL SUR
EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILID
AD LIMITADA
COMERCIAL
FERRETERIA
FATIMA
SOCIEDAD
6 20449458436 ANONIMA 28/10/2024 21:18:09 20449458436 28/10/2024 21:18:48 Enviado Valido
CERRADA -
COMERCIAL
FERRETERIA
FATIMA S.A.C.
GRUPO SANTA FE
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA -
GRUPO SANTA FE
S.A.C.
MILNER
INVERSIONES Y
SERVICIOS
EMPRESA
8 20600111150 INDIVIDUALDE 28/10/2024 16:57:08 20600111150 28/10/2024 16:57:19 Enviado Valido

RESPONSABILID

AD LIMITADA -

MILINSER

E.I.R.L.
9 20559644243 FORZAMAT S.A.C. 28/10/2024 18:22:18 20559644243 28/10/2024 18:23:00 Enviado Valido

1 20412214618 28/10/2024 19:26:02 20412214618 28/10/2024 19:26:35 Enviado Valido

| 3 20509860981 24/10/2024 16:16:00 20509860981 24/10/2024 16:17:07 Enviado Valido

5 20602965890 28/10/2024 18:46:13 20602965890 28/10/2024 18:46:53 Enviado Valido

7 20511037001 28/10/2024 15:56:07 20511037001 28/10/2024 15:58:04 Enviado Valido
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LIMA AGUILAR

10 10024313978 WAHSINGTON 28/10/2024 23:09:52 10024313978 28/10/2024 23;10:33 Enviado Valido

ELOY

TERCERO: Seguidamente se descargd el Reporte de Resultados del Periodo de Lances del SEACE,
teniéndose el siguiente resultado:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
ba o - STE-ST 14

:?

:Enlid:d convocants | GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA Sede Central

o Ttem 1
| . ADQUISICION DE VARILAS DE ACERQ COORRUGADQ - GRADO 60 PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE CAPTACION ,
Descripcion del Item ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCION PARA AGUA DE REGADIIO EN LOS SECTORES DE AGUA BUENA TOTORANI , SAN JOSE ,TAZATA , SEGACHE
| - Y SUSIHUAYA DEL DIS
|hicneds —l = — Salas — -
Orden de Prelacién RUC Nombre @ Razén Social de) postor Gitima Oferta
1 20602965890 FERRO ACEROS DEL SUR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 72400
2 20600111150 MILNER INVERSIONES ¥ SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 73852
LIMITADA - MILINSER E.IR.L.
3 20568414749 CONTRATISTAS Y SERVICIOS MULTIPLES INFOTEL ANDREU PERU S.A.C. 74105
4 10024312978 LIMA AGUILAR WAHSINGTON ELOY 75000
5 20550644243 FORZAMAT S.A.C. 75000
o 20440458436 COMERCIAL FERRETERIA FATIMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - COMERCIAL 79006
FERRETERIA FATIMA S.A.C,
? 20511037001 GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO SANTA FE S.A.C. 80687.9
PROMDCIONES E INVERSIONES ARCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
8 20309860981 PROMOCIONES E INVERSIONES ARCO S.A.C. 83191
9 20392529374 IN VIRDCO S.A.C 95600
10 20412214618 COMERCIAL RIFUMA E.LR.L. 98366

1 registros encontrados, mastranda 1 nqistro?l). de 13 1. Pigina 1/ 4,

CUARTO: Acto seguido, en cumplimiento al numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD,
PROCEDIMIENTO DE SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA, se procedi6 a verificar que los
postores que han obtenido el primer y el segundo lugar cumplan con la documentacion requerida en
las Bases del Procedimiento:

CONTRATISTAS Y
N|  DOCUMENTOSDEPRESENTACION | FERROACEROS | o wccoe oo | oERVCIOS
2 OBLIGATORIA DEL SURE.LR.L. S
INFOTEL PERU
S.AC.
a) Roe;:llaramon jurada de datos del postor. {Anexo S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
Documento que acredite la representacion de
b) quien suscribe Ia oferta. S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b)
o) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°2) SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento de las
d} | Especificaciones Técnicas contenidas en el SI CUMPLE SI CUMPLE St CUMPLE
Capitulo Ill. (Anexo N°3)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
e) | integrantes, el representante comidn, el | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE

domicilio comdn y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del
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€oNsorcio, asi como el porcentaje equivalente a
| dichas obligaciones. (Anexo N°4)

| Copia simple del
Certificado de
El  postor  debe | Conformidad

incorporar en  su | presentado ante el

oferta los | Ministeric de Ia
documentos que | Produccidn, conforme a
acreditan los | los articulos 9 y 10 del

f) | "Requisitos de | Reglamento  Técnico SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Habilitacién" que se | sobre Cemento
detallan  en el | Hidraulico utilizado en
Capitulo IV. de la | Edificaciones y
presente seccion de | Construcciones en
las bases. General, aprobado con
Decreto  Supremo N°
001-2022-PRODUCE.

ESTADO DE ADMISION DE PROPUESTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

QUINTO: Por lo tanto, visto el resultado, el Organo Encargado de las Contrataciones dispone
Otorgar la BUENA PRO del procedimiento de seleccion: SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
N° 115-2024-GRA - PRIMERA CONVOCATORIA, para la ADQUISICION DE VARILLAS DE
ACERO CORRUGADO — GRADO 60 PARA EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL
SISTEMA DE CAPTACION, ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCION PARA AGUA DE
REGADIO EN LOS SECTORES DE AGUA BUENA, TOTORANI, SAN JOSE, TAZATA,
SEGACHE Y SUSIHUAYA DEL DISTRITO DE POLOBAYA, PROVINCIA Y REGION
AREQUIPA “CUI: 2522571, al postor que quedo en Primer Lugar segin Orden de
Prelacién, del Reporte de resultados del periodo de lances del SEACE, conforme al

siguiente detalle:

TOTORANI, SAN JOSE, TAZATA, SEGACHE Y
SUSIHUAYA DEL DISTRITO DE POLOBAYA,
PROVINCIA Y REGION AREQUIPA “CUI: 2522571

a GANADOR DE LA BUENA MONTO
HEMNEI PRO ADJUDICADO S/.
ADQUISICION DE VARILLAS DE ACERO
CORRUGADO — GRADO 60 PARA EL PROYEC'[ 0:
“MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE CAPTACION, S/ 72,400.00
ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCION PARA AGUA FERRO ACEROS DEL SUR (Setenta y Dos Mil
DE REGADIO EN LOS SECTORES DE AGUA BUENA, | E.RL. Cuatrocientos con

00/100 Soles)

SEXTO: Sin observaciones y no habiendo mas temas en el presente procedimiento de seleccién,
siendo las 18:00 horas del mismo dia se da por concluido el presente acto disponiendo su
publicacidn segln cronograma establecido en el SEACE y en sefial de conformidad firma a

continuacion.
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C.P.C. THALIA ANGELA GODOY TORRES

Organo Encargado de la

s'Contrataciones (OEC)0




